

PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

## PROCESSO N. 2.756/2012 PREGÃO ELETRONICO N. 075/2012

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 102/2012

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, **Dr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE**, CPF 187.214.781-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 075/2012, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **SIGGRAF MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA**, estabelecido na SEP/Norte, Quadra 509, Bloco D, n. 50, Loja 08, Térreo, Ed. Isis, Brasília - DF, CEP: 70.750-504, Tel: (61) 3340-4800, e-mail: siggraf@brturbo.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 37.118.817/0001-79, representado pelo Sr. José de Ribamar da Silva Aguiar, CPF n. 096.702.971-68, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

LOTE 1				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	6	SC	465,00	2.790,00
Especificação: COLA GRANULADA, PARA USO EM MÁQUINA DE CAPEAR A QUENTE, SACO CONTENDO 25KG. MARCA: HENKEL.				
2	400	RO	7,20	2.880,00
Especificação: FITA DE ALTA ADERÊNCIA, TIPO CREPE, DE PAPELÃO, COR MARROM, MEDINDO 5CM X 50M. MARCA: ADELBRAS.				
3	30	UN	40,00	1.200,00
Especificação: BROCA DE 1/4 POLEGADAS, TIPO SICOLE, PARA MAQUINA PERFURADORA INDUSTRIAL - MANIG. MARCA: SICOLI				
4	10	RL	5,94	59,40
Especificação: FITA DUPLA FACE, MEDINDO 12MM X 20M, INCOLOR. MARCA: ADELBRAS.				
5	10	RL	14,98	149,80
Especificação: FITA DUPLA FACE, MEDINDO 40MM, BRANCA, ROLO COM 33 METROS. MARCA: ADELBRAS.				

PODER JUDICIÁRIO  
**TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO**

4

27	30	LT	58,99	1.769,70
Especificação: SOLVENTE SECAGEM RÁPIDA PARA LIMPEZA DE TINTA IMPRESSORA OFFSET, LATA COM 05 LITROS. MARCA: BOTTCHER.				
28	30	LT	57,00	1.710,00
Especificação: SOLVENTE SECAGEM LENTA PARA LIMPEZA DE ROLAGEM DE TINTA, MAQUINA OFF-SET, LATA COM 5 LITROS. MARCA: BOTTCHER.				
29	3	UN	1.650,00	4.950,00
Especificação: LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE ROLAGEM DE TINTA OFF-SET, DE BAIXA CONCENTRAÇÃO DE AROMÁTICOS E DE ENXOFRE, À BASE DE HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS HIDROGENADOS (TIPO EXXSOL D30). GALÃO COM 200 LITROS. MARCA: BOTTCHER.				
30	400	L	1,79	716,00
Especificação: ÁGUA DESMINERALIZADA OU DESTILADA. ACONDICIONADOS EM GALÃO COM 50 LITROS. MARCA: DESMI.				
31	10	GL	120,00	1.200,00
Especificação: SOLUÇÃO DE FONTE TIPO RC661, EMBALAGEM COM 20 LITROS. MARCA: BOTTCHER.				
32	84	UN	290,00	24.360,00
Especificação: ROLO DE TECIDO ESPECIAL PARA LIMPEZA DE IMPRESSORA OFF-SET, TECIDO MACIO, REFERÊNCIA M2024810, MODELO SPEEDMASTER 74, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 12 UNIDADES. MARCA: BOTTCHER.				
33	5	PCT	480,00	2.400,00
Especificação: MALHA SUPER BLUE, TECIDO ESPECIAL PARA REVESTIMENTO DE CILINDRO, REFERÊNCIA: M2.215.801, PARA IMPRESSORA SPEEDMASTER 74. PACOTE COM 3 UNIDADES. MARCA: HEIDELBERG.				
34	20	SC	39,50	790,00
Especificação: PÓ ANTIMACULADOR, PRÓPRIO PARA IMPRESSORA OFF-SET, SACO COM 01 QUILO. MARCA: BOTTCHER.				
35	15	LT	63,00	945,00
Especificação: TINTA COR AZUL, ESCALA EUROPA. LATA COM 02 KG. REFERÊNCIA WESTERPRINT.. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009. MARCA: CROMOS.				
36	15	LT	49,90	748,50
Especificação: TINTA COR MAGENTA, ESCALA EUROPA. LATA COM 02 KG. REFERÊNCIA WESTERPRINT. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009. MARCA: CROMOS.				
37	15	LT	49,50	742,50
Especificação: TINTA COR AMARELA, ESCALA EUROPA, LINHA 16 G2500, LATA COM 2 KG. MARCA CROMOS. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009. MARCA: CROMOS.				

4

38	50	LT	44,00	2.200,00
Especificação: TINTA COR PRETO SENEGAL. LATA COM 02 KG. REFERÊNCIA WESTERPRINT. MARCA CROMOS. PADRONIZAÇÃO: PORT. 215, DE 05/05/1998 E PROC. 3.730/2009. MARCA: CROMOS.				
39	10	LT	44,00	440,00
Especificação: TINTA COR AZUL NOITE, ESCALA EUROPA, MARCA CROMOS, LATA COM 2KG. MARCA: CROMOS.				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2</b>				<b>R\$ 57.691,90</b>

Este Registro de Preço tem vigência até **12/09/2013**. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no Processo Administrativo n. 2.756/2012 e Pregão Eletrônico n. 075/2012 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do inciso II, art. 1º do Decreto nº 3.931/01.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 27 de setembro de 2012.

  
**ROBERTO ELIAS CAVALCANTE**  
Diretor - Geral

  
**JOSÉ DE RIBAMAR DA SILVA AGUIAR**  
Siggraf Materiais e Serviços Ltda

6	10	BOB	93,00	930,00
Especificação: PAPEL KRAFT PURO, 80 g/m², 53 cm DE LARGURA, BOBINA COM APROXIMADAMENTE 24 QUILOS. MARCA: NILPEL.				
7	10	BOB	105,00	1.050,00
Especificação: PAPEL KRAFT, 80 G/M2, 47 CM DE LARGURA, BOBINA COM APROXIMADAMENTE 24 QUILOS. MARCA: NILPEL.				
8	5	BOB	505,00	2.525,00
Especificação: FILME À BASE DE POLIPROPILENO BOPP FOSCO, PARA LAMINAÇÃO DE PAPEL, COM 520MM DE LARGURA, COM 19 KG. MARCA: PROLAM.				
9	5	BOB	459,98	2.299,90
Especificação: FILME DE POLIPROPILENO BOPP BRILHO, PARA LAMINAÇÃO DE PAPEL, COM 520MM DE LARGURA, COM 19 KG. MARCA: PROLAM.				
10	5	BOB	445,00	2.225,00
Especificação: FILME POLIPROPILENO BOPP BRILHO PARA LAMINAÇÃO DE PAPEL, COM 500MM DE LARGURA, COM 19 KG. MARCA: PROLAM.				
11	5	BOB	428,00	2.140,00
Especificação: FILME POLIPROPILENO BOPP FOSCO PARA LAMINAÇÃO DE PAPEL, COM 460 MM DE LARGURA, COM 19 KG. MARCA: PROLAM.				
12	10	UN	344,00	3.440,00
Especificação: ESPIRAL DUPLO ANEL, TIPO GARRA WIRE'O DE 5/16" (8MM) PASSO 3:1, BRANCA, ACONDICIONADO EM BOBINA COM 63.000 ANÉIS. MARCA: POLOPLASTICO.				
13	200	PCT	50,00	10.000,00
Especificação: PANO PARA LIMPEZA DE MÁQUINA OFFSET, TIPO PRALIM, BRANCO, PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA: OBER.				
14	100	UN	25,20	2.520,00
Especificação: CAIXA PLÁSTICA, TIPO ORGANIZADORA, MULTIUSO TAMANHO 400 X 270 X 133 MM, COM TAMPA. MARCA: GIOTTO.				
15	100	UN	39,80	3.980,00
Especificação: CAIXA PLÁSTICA, TIPO ORGANIZADORA, MULTIUSO TAMANHO 400 X 270 X 255 MM, COM TAMPA MARCA: GIOTTO.				
16	100	UN	84,00	8.400,00
Especificação: CAIXA PLÁSTICA, TIPO ORGANIZADORA, MULTIUSO TAMANHO 530 X 360 X 340 MM, COM TAMPA MARCA: GIOTTO.				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1:</b>				<b>R\$ 46.589,10</b>

R

LOTE 2				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
17	4	GL	175,00	700,00
Especificação: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MÁQUINA DE CORTE E VINCO, MD 400; GALÃO COM 20 LITROS. MARCA: SHEEL.				
18	60	PAR	7,10	426,00
Especificação: LUVA EM LÁTEX, SEM FORRO, COR VERDE, CA 10398 - TIPO PRONIT, TAMANHO GRANDE MARCA: PROMAT.				
19	60	PAR	11,25	675,00
Especificação: LUVA EM PVC, SEM FORRO, COR VERDE, CA10398 TIPO PRONIT, TAMANHO MÉDIO MARCA: PROMAT.				
20	60	FR	17,50	1.050,00
Especificação: ÓLEO DE SILICONE, SPRAY 100% CONCENTRADO, À BASE DE DIMETILSILOXONA, PROPELENTE BUTANOPROPANO, PARA METAIS, FRASCO COM 500ML. MARCA: ASSEL.				
21	120	L	8,00	960,00
Especificação: RESTAURADOR DE BLANQUETA. MARCA: DUPLICOPY.				
22	10	L	10,00	100,00
Especificação: LIMPADOR DE CHAPA POSITIVA OFF-SET, SISTEMA CONVENCIONAL, EMBALAGEM COM 01 LITRO. MARCA: HEXA.				
23	5	FR	18,00	90,00
Especificação: CORRETOR PARA CHAPAS POSITIVAS, REFERÊNCIA KC 23, FRASCO COM 250ML. MARCA: DUPLICOPY.				
24	600	L	10,00	6.000,00
Especificação: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, INCOLOR, USO GRÁFICO ACONDICIONADO EM GALÃO COM 20 LITROS. MARCA: BOTTCHER.				
25	40	L	7,98	319,20
Especificação: QUEROSENE, DESODORIZADO, ACONDICIONADO EM LATA COM 5 LITROS. MARCA: DUPLICOPY.				
26	10	UN	440,00	4.400,00 -
Especificação: CHAPA PARA IMPRESSORA, POSITIVA. OFF-SET, MEDINDO 745 MM DE COMPRIMENTO X 605 MM DE LARGURA X 0,30 MM DE ESPESSURA. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: IBF.				

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*